Excluir a proposta apresentada pelo concorrente “MDS, Corretores de Seguros, S.A.”. 

Admitir as propostas apresentadas pelos concorrentes “Caravela –Companhia de Seguros S.A.” 

e “Generali Seguros, S.A”; 

Adjudicar a proposta apresentada pelo concorrente “Caravela – Companhia de Seguros, S.A.”, 

pelo preço contratual de 504.175,19 € (quinhentos e quatro mil cento e setenta e cinco euros e 

dezanove cêntimos), isento de IVA, nos termos do n.º 28 do artigo 9.º do Código do Imposto sobre 

o Valor Acrescentado. 

b) Nos termos do n.º 1 do artigo 98.º do CCP: 

Aprovar a minuta do contrato a celebrar com o concorrente “Caravela – Companhia de Seguros,